
Město Příbram - RM  18.09.2017 

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 18.09.2017 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alena Ženíšková, PhDr. Petr Vácha 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost o schválení vzoru Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby 

včetně přílohy č. 1 
6. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
7. Provedení akcí nad rámec schváleného rozpočtu na rok 2017 
8. Žádost dopravce, společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., o navýšení doplatku na jeden ujetý kilometr 

MHD Příbram 
9. Nabídka poskytnutí daru městu formou vybudování nového zastávkového přístřešku v Příbrami VII v ulici 

Osvobození u II. polikliniky 
10. Platové náležitosti ředitelů škol a školských zařízení – příplatky za vedení k 01.10.2017 
11. Zahraniční pracovní cesta do Hoornu – tlumočník 
12. Žádost o vyjádření města Příbram k návrhu na změnu katastrální hranice mezi k. ú. Příbram a k. ú. Zdaboř 
13. Žádost o prodej pozemku p.č. 369/51 v k.ú. Žežice 
14. Žádost o prodej pozemků p.č. 55, 56 a 57, vše v k.ú. Lazec 
15. Nabídka na odkoupení pozemků v k.ú. Zalužany 
16. Návrh na schválení záměru bezúplatného nabytí částí pozemků p.č. st. 58/7, p.č. 592/5, p.č. 593/1, p.č. 

594/4 a pozemku p.č. 593/2, vše v k. ú. Březové Hory, do majetku města 
17. Žádost o prodej pozemku p.č. 2738/1 v k.ú. Příbram 
18. Dvě žádosti o prodej pozemku p.č. 3613/1 v k.ú. Příbram 
19. Žádost o prodej pozemku p.č. 41/7 v k.ú. Březové Hory 
20. Žádost o prodej části pozemku p.č. 601 v k.ú. Lazec a části pozemku p.č. 612 v k.ú. Březové Hory 
21. Návrh na změnu v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 796/2014/ZM ze dne 6.5.2014 
22. Návrh na změnu v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 666/2017/ZM ze dne 20.2.2017 
23. Výkup pozemku p. č. 177/4 v katastrálním území Žežice 
24. Návrh směny části pozemku p. č. 515/165 o výměře cca 5 m

2
 za část pozemku p. č. 121/1 o výměře cca      

5 m
2
, oba v katastrálním území Březové Hory 

25. Prodej části pozemku p. č. 12 o výměře cca 350 m
2 

a části pozemku p. č. 13 o výměře cca 230 m
2
 

v katastrálním území Příbram 
26. Žádost o prodej dvou částí pozemku p. č. 179/30 o výměře cca 200 m

2
 z celkové výměry 16764 m

2
 

v katastrálním území Příbram 
27. Žádost o prodej části pozemku p. č. 234/1 v katastrálním území Žežice 
28. Žádost o prodej pozemku p. č. st. 400/78 v katastrálním území Březové Hory 
29. Žádost o propachtování pozemku p. č. 178/2 v katastrálním území Žežice 
30. Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Příbram 
31. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky a budoucího umístění revizní 

šachtice – p. č. 183/1 a p. č. 649, vše v k. ú. Březové Hory 
32. Žádost o zřízení věcného břemene cesty přes část pozemku p. č. 4368/3 v k. ú. Příbram 
33. Žádost o pronájem malé tělocvičny v Příbrami VII, Žežická ul. 193 
34. Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě A č. 150/OP/2010 ze dne 28.05.2010 
35. Návrh na revokaci bodu II usnesení Rady města Příbram č. 346/2016 ze dne 18.4.2016 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 2 

36. Návrh na přidělení sociálního bytu 
37. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 06.09.2017 o přidělení bytů v DPS 
38. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy u bytu v DPS 
39. Výjimka ze zákazu požívání alkoholických nápojů v rámci akce Kašpárek v rohlíku 
40. Žádost Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 o souhlas s realizací projektu OP VVV - šablony 
41. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti – kanalizace Orlov, mezi městem 

Příbram a Středočeským krajem 
42. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti – vodovodní přivaděč Žežice, mezi 

městem Příbram a Středočeským krajem 
43. Kulturní dům – výměna vadných periferních zařízení vzduchotechniky 
44. Kulturní dům Příbram – výměna ústředny EPS 
45. Záměr stavebních úprav a nástavby jídelny v areálu bývalé 8. ZŠ – Domov seniorů 
46. EKOPRUMSTAV a.s. – třídící stanice směsného komunálního odpadu 
47. Smlouva o pronájmu pozemků související se stavbou inline dráhy 
48. Ledro – konference 
49. Návrh na rozdělení výtěžku ze vstupného Příbramské svatohorské šalmaje 2017 
50. Pořízení osobních automobilů – výběr dodavatele 
51. II. Výběr zhotovitele stavebních prací – výměna oken ZŠ Jiráskovy sady a ZŠ Školní – vyloučení – dílčí    

část 1 
52. Podání žádosti o dotaci na výstavbu parkovacího domu 
53. Realizace parkovišť P + R, Příbram – dílčí část 2 – Příbram VII, Drkolnov u březohorského hřbitova 
54. Multifunkční hřiště – Nový rybník – vícepráce 
55. Žádost o převzetí objektu SO 220 – Most na lesní cestě v km 0,630 
56. Příprava žádosti o dotaci na nákup nádob a pytlů pro občany na tříděný odpad 
57. Různé 

 
R.usn.č.885/2017        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
(Materiály:  
1) Doplnění sedáků v šatnách na ZS o ochranou lištu 
2) Výměna vodovodního řadu Vokačovská ulice 
3) Výměna vodovodních armatur a hydrantů v havarijním stavu, ulice Bohutínská, Příbram 
4) Oprava obtoku rybníku Horní Obora 
byly zařazeny do programu jednání RM 18.09.2017 usnesením č.938/2017 jako body č. 57, 58, 59 a 60) 
 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Žádost o schválení vzoru Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální 
služby včetně přílohy č. 1 

R.usn.č.886/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

vzor Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 
2017, evidenční číslo dodatku poskytovatele: S-0054/SOC/2017/1, včetně přílohy č. 1 – Úprava čerpání 
rozpočtu na službu: pečovatelská služba a domy pro seniory. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 3 

6) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření (a – j) 

R.usn.č.887/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

 
6 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 – 
OE o částku 1.227.733,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 778 - DAD ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na koncepční podporu divadel 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
1.227.733,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 778 - DAD ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční 
dotace z rozpočtu Středočeského kraje na koncepční podporu divadel. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0251 741 - OE  4122 612 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

4184 DAD - dotace ze StČ. 
fondu v rámci koncepční 
podpory divadel 

1 227 733,00 

RP0251 778 - DAD 3311 5336 612 002 
Transfery 
neinvestiční 

4185 Dotace z KÚ 
Středočeského kraje - 
koncepční podpora 
divadel 

1 227 733,00 

 
 

6 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace s ÚZ 29996) o částku 233.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva starosty)) ve stejné výši z důvodu přijetí dotace ze státního rozpočtu - Ministerstva zemědělství 
na projekt: Oprava malé vodní nádrže v lesoparku u Litavky - Prostřední rybník 

rozpočtové opatření - změn rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(dotace s ÚZ 29996) o částku 233.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva starosty)     
ve stejné výši z důvodu přijetí dotace ze státního rozpočtu - Ministerstva zemědělství na projekt: Oprava 
malé vodní nádrže v lesoparku u Litavky - Prostřední rybník 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0205 741 - OE  4216 29996 002 
Investiční 
přijaté 
transfery 

4141 Oprava malé vodní nádrže v 
lesoparku u Litavky - Prostřední 
rybník 

233 000,00 

RP0205 741 - OE 6171 5901  001 
Ostatní 

660 Rezerva starosty 233 000,00 

 
 

6 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE o částku 56.000,00 Kč (transfery ÚZ 13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 749 – MěRK     
ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku (za červen 2017) od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného 
ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-5/2016 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 56.000,00 Kč (transfery ÚZ 13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 749 - MěRK ve stejné výši    
z důvodu přijetí příspěvku (za červen 2017) od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-5/2016.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0246 749 - MěRK 6409 5011 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3931 82,38 % Platy 34 427,43 

RP0246 749 - MěRK 6409 5011 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3930 17,62 % Platy 7 363,57 

RP0246 749 - MěRK 6409 5032 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 

3935 82,38 % Pojistné na 
veřejné zdravotní pojištění 

3 098,31 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 4 

VPP, OP 
Zaměstnanost 

RP0246 749 - MěRK 6409 5032 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3934 17,62 % Pojistné na 
veřejné zdravotní pojštění 

662,69 

RP0246 749 - MěRK 6409 5031 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3933 82,38 % Pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti 

8 607,06 

RP0246 749 - MěRK 6409 5031 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3932 17,62 % Pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti 

1 840,94 

RP0265 741 - OE  4116 13013 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

3928 Nové pracovní příležitosti  
82,38 % z ESF (vrátný na 
ubytovně) 

46 132,80 

RP0265 741 - OE  4116 13013 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

3929 Nové pracovní příležitosti 
17,62 % ze SR (vrátný na 
ubytovně) 

9 867,20 

 
 

6 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (transfery ÚZ 13013) o částku 120.000,00 Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva            
z dotačních titulů) ve stejné výši a změny rozpočtu výdajů v rámci kapitoly 717 - Městská policie 
Příbram z důvodu přijetí příspěvku 120.000,00 Kč od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí   v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (transfery ÚZ 13013) o částku 120.000,00 Kč a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) 
ve stejné výši a změny rozpočtu výdajů v rámci kapitoly 717 - Městská policie Příbram z důvodu přijetí 
příspěvku 120.000,00 Kč Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu                   
a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0263 741 - OE  4116 13013 001 Neinvestiční přijaté transfery 3625 Nové pracovní 
příležitosti (APK) 

98 856,00 

RP0263 741 - OE  4116 13013 001 Neinvestiční přijaté transfery 3626 Nové pracovní 
příležitosti (APK) 

21 144,00 

RP0263 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3369 Rezerva z 
dotačních titulů 

120 000,0
0 

RP0269 717 - MP 5311 5011 13013 003 OP Zaměstnanost - 
vytvoření prac. příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací 
(koordinátor a pomocník APK) 

3627 Platy 82,38 % 73 772,94 

RP0269 717 - MP 5311 5011 13013 003 OP Zaměstnanost - 
vytvoření prac. příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací 
(koordinátor a pomocník APK) 

3628 Platy 17,62 % 15 779,06 

RP0269 717 - MP 5311 5032 13013 003 OP Zaměstnanost - 
vytvoření prac. příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací 
(koordinátor a pomocník APK) 

3629 Zdravotní pojištění 
82,38 % 

6 639,82 

RP0269 717 - MP 5311 5032 13013 003 OP Zaměstnanost - 
vytvoření prac. příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací 
(koordinátor a pomocník APK) 

3630 Zdravotní pojištění 
17,62 % 

1 420,18 

RP0269 717 - MP 5311 5031 13013 003 OP Zaměstnanost - 
vytvoření prac. příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací 
(koordinátor a pomocník APK) 

3631 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení a 
příspěvek ... 82,38 
% 

18 443,24 

RP0269 717 - MP 5311 5031 13013 003 OP Zaměstnanost - 
vytvoření prac. příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací 
(koordinátor a pomocník APK) 

3632 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení a 
příspěvek ... 17,62 
% 

3 944,76 

RP0269 717 - MP 5311 5011  002 Provozní výdaje MP. 69 Platy 
zaměstnanců 

-89 552,00 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 5 

RP0269 717 - MP 5311 5032  002 Provozní výdaje MP. 72 Zdravotní pojištění -8 060,00 

RP0269 717 - MP 5311 5031  002 Provozní výdaje MP. 70 Sociální pojištění -22 388,00 

 
 

6 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu 
příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery, ÚZ 13011) o částku 4.011.126,00 Kč a výdajů kapitoly 
719 - OVV ve stejné výši z důvodu přijetí finančních prostředků ze státního rozpočtu na výkon agendy 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2017 

rozpočtové opatření - změn rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery, ÚZ 13011) o částku 4.011.126,00 Kč a výdajů kapitoly 719 - OVV ve stejné výši             
z důvodu přijetí finančních prostředků ze státního rozpočtu na výkon agendy sociálně-právní ochrany 
dětí pro rok 2017. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0220 741 - OE  4116 13011 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

48 Neinvestiční dotace SR  4 011 126,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5011 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

1089 Platy 2 662 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5031 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

1090 Sociální pojištění 665 500,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5032 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

1091 Zdravotní pojištění 239 580,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5038 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

1094 Povinné pojištění 11 180,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5424 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

1861 Náhrada mezd v době 
nemoci 

32 866,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5151 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2867 Voda 5 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5194 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

3113 Věcné dary 3 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5162 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2846 Služby telekomunikací a 
radiokomunikací 

40 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5167 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2851 Služby školení a 
vzdělávání 

80 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5161 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2847 Poštovné 3 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5156 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2848 Pohonné hmoty 30 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5153 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2869 Plyn 35 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5171 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2849 Opravy a údržba 15 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5169 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2844 Nákup služeb 34 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5139 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2843 Nákup materiálu 42 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5136 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2850 Nákup knih 3 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5154 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2868 Elektrická energie 20 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5173 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

2845 Cestovné 10 000,00 

RP0267 719 - OVV 4319 5178 13011 007 Dotace MPSV 
na SPOD  

4186 Nájemné za nájem s 
právem koupě 

80 000,00 

 
 

6 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (transfery ÚZ 33063) o částku 285.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 – OVV     
ve stejné výši a další změny v rámci výdajů kapitoly 719 - OVV z důvodu přijetí transferu dle Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace č. 15_005/0000118-01 ze dne 20.06.2016, č.j. MŠMT - 10790/2016-1 na projekt: Místní 
akční plán ORP Příbram, reg. číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000118, prioritní 
osa: 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery, ÚZ 33063) o částku 285.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 – OVV  
ve stejné výši a další změny v rámci výdajů kapitoly 719 - OVV z důvodu přijetí transferu dle Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace č. 15_005/0000118-01 ze dne 20.06.2016, č.j. MŠMT - 10790/2016-1 na projekt: 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 6 

Místní akční plán ORP Příbram, reg. číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000118, 
prioritní osa: 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5175 33063 005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3823 Občerstvení 85 % 1 700,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5175 33063 005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3824 Občerstvení 10 % 200,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5175  005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3825 Občerstvení - 
spoluúčast 5 % 

100,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5011 33063 005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3789 Platy zaměstnanců  
85 %  

189 142,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5011 33063 005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3790 Platy zaměstnanců 
10 % 

22 252,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5011  005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3791 Platy zaměstnanců - 
spoluúčast 5 % 

11 126,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5031 33063 005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3795 Pojistné na sociální 
zabezpečení 85 %  

47 175,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5031 33063 005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3797 Pojistné na sociální 
zabezpečení 10 % 

5 550,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5031  005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3798 Pojistné na sociální 
zabezpečení - 
spolu´čast 5 % 

2 775,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5032 33063 005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3799 Pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 
85 % 

16 983,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5032 33063 005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3800 Pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 
10 % 

1 998,00 

RP0270 719 - 
OVV 

3119 5032  005 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3801 Pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění - 
spoluúčast 5 % 

999,00 

RP0270 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost místní správy 182 Platy zaměstnanců -15 000,00 

RP0272 741 - OE  4116 33063 001 Neinvestiční přijaté 
transfery 

3787 MAP 89 % 253 650,00 

RP0272 741 - OE  4116 33063 001 Neinvestiční přijaté 
transfery 

3788 MAP 11 % 31 350,00 

 
 

6 g) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (transfery ÚZ 98008) o částku 30.000,00 Kč a výdajů kapitoly 719 - OVV ve stejné výši   
z důvodu přijetí dotace v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR v roce 2018 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (transfery ÚZ 98008) o částku 30.000,00 Kč a výdajů kapitoly 719 - OVV ve stejné výši z důvodu 
přijetí dotace v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR v roce 2018. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0268 719 - OVV 6118 5021 98008 013 Volby 2383 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 7 

prezidenta ČR 

RP0268 719 - OVV 6118 5169 98008 013 Volby 
prezidenta ČR 

2384 Nákup služeb 15 000,00 

RP0271 741 - OE  4111 98008 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

1272 Volby prezidenta ČR 30 000,00 

 
 

6 h) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE o částku 56.000,00 Kč (transfery ÚZ 13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 749 – MěRK     
ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku (za červenec 2017) od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného 
ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-5/2016 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 – 
OE o částku 56.000,00 Kč (transfery ÚZ 13013) a rozpočtu výdajů kapitoly 749 - MěRK ve stejné výši   
z důvodu přijetí příspěvku (za červenec 2017) od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-5/2016. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0259 749 - 
MěRK 

6409 5011 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3931 82,38 % Platy 34 427,43 

RP0259 749 - 
MěRK 

6409 5011 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3930 17,62 % Platy 7 363,57 

RP0259 749 - 
MěRK 

6409 5032 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3935 82,38 % Pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 

3 098,31 

RP0259 749 - 
MěRK 

6409 5032 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3934 17,62 % Pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojštění 

662,69 

RP0259 749 - 
MěRK 

6409 5031 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3933 82,38 % Pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní 
politiku  zaměstnanosti 

8 607,06 

RP0259 749 - 
MěRK 

6409 5031 13013 003 Nové prac. 
příležitosti (vrátný) - 
VPP, OP 
Zaměstnanost 

3932 17,62 % Pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

1 840,94 

RP0266 741 - OE  4116 13013 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

3928 Nové pracovní 
příležitosti  82,38 % z 
ESF (vrátný na 
ubytovně) 

46 132,80 

RP0266 741 - OE  4116 13013 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

3929 Nové pracovní 
příležitosti 17,62 % ze 
SR (vrátný na 
ubytovně) 

9 867,20 

 
 

6 i) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly 786 - OIRM o částku 83.634,44 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 789 - SOSH ve stejné 
výši z důvodu rozšíření místní komunikace v Jerusalémě  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly     
786 - OIRM o částku 83.634,44 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 789 - SOSH ve stejné výši z důvodu 
rozšíření místní komunikace v Jerusalémě.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0260 789 - SOSH 2212 5171 003 Opravy 
a údržba 

3743 Osadní výbory - opravy 
místních komunikací 

83 634,44 

RP0264 786 - OIRM 3639 5171 005 Osadní 
výbory 

3244 Opravy -83 634,44 

 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 8 

 
6 j) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně kapitálových výdajů, tj. 
snížení rozpočtu kapitoly 786 - OIRM o částku 1.279.575,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 788 - SZM 
(příspěvek zřizovatele) ve stejné výši, tj. navýšení investičního příspěvku zřizovatele příspěvkové 
organizaci Sportovní zařízení města Příbram o částku 1.279.575,00 Kč z důvodu pořízení dlouhodobého 
majetku (sekačky, multikáry a dvou trampolín) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně kapitálových výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly 786 - OIRM o částku 1.279.575,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 788 - SZM 
(příspěvek zřizovatele) ve stejné výši, tj. navýšení investičního příspěvku zřizovatele příspěvkové 
organizaci Sportovní zařízení města Příbram o částku 1.279.575,00 Kč z důvodu pořízení 
dlouhodobého majetku (sekačky, multikáry a dvou trampolín). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0273 781 - 
SZM 

3412 6351 001 investiční 
příspěvek 
zřizovatele 

3796 investiční příspěvek 
zřizovatele 

1 279 575,00 

RP0274 786 - 
OIRM  

2219 6121 014 Parkoviště - 
Čechovská ulice, 
Příbram VIII 

3849 Realizace stavby -1 279 575,00 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
7) Provedení akcí nad rámec schváleného rozpočtu na rok 2017 

R.usn.č.888/2017        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu ust.     
č. VII, bodu 6 písm. c) směrnice č. 2/2011 – dodavateli veškerého SSZ v Příbrami. 
 
II.   u k l á d á 
SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu I. tohoto 
usnesení. 

 
III.   s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně kapitálových výdajů, tj. snížení 
rozpočtu výdajů kapitoly 786 – OIRM (prvek č. 3849 Parkoviště - Čechovská ulice, Příbram VIII)             
o celkovou částku 3.113.573,06 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 789 – SOSH ve stejné výši (tj. 
prvek č. 3653 SSZ a PA provoz a údržba o částku 1.047.449,81 Kč a prvek č. 3744 Souvislé opravy MK 
o částku 2 066 123,25 Kč). 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
8) Žádost dopravce, společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., o navýšení doplatku na jeden ujetý 
kilometr MHD Příbram 

R.usn.č.889/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1) žádost dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., Pod Hájem 97, Králův Dvůr,  
o navýšení příspěvku na jeden ujetý kilometr MHD Příbram o 3,70 Kč, 

2) návrh člena RM p. Ing. Václava Dvořáka, navýšit příspěvek o 2,- Kč a to se zpětnou platností        
od ledna 2017. 

II.   d o p o r u č u j e   ZM 
1) schválit navýšení příspěvku pro společnost ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o.,  

o 2,- Kč na jeden ujetý kilometr MHD Příbram s tím, že příspěvek bude navýšen se zpětnou 
platností od ledna 2017, 

2) schválit rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů, to je 
snížení kapitoly 741 – OE, číslo prvku 615 - Platby daní a poplatků o částku 1.700.000,00 Kč a 
 navýšení kapitoly 789 – SOSH, číslo prvku 3655 - Dotace ve stejné výši. 

 
                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 9 

  
9) Nabídka poskytnutí daru městu formou vybudování nového zastávkového přístřešku v Příbrami VII 
v ulici Osvobození u II. polikliniky 

R.usn.č.890/2017        
Rada    s t a h u j e 
 projednání materiálu z dnešního jednání RM.  

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
10) Platové náležitosti ředitelů škol a školských zařízení – příplatky za vedení k 01.10.2017 

R.usn.č.891/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

příplatek za vedení ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram s účinností          
od 1. října 2017 ve výši dle přílohy materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
11) Zahraniční pracovní cesta do Hoornu - tlumočník 

R.usn.č.892/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu do Hoornu (Nizozemí) pro Mgr. Věru Holou za účelem tlumočení na oslavách 
25. výročí partnerství, které proběhnou v termínu 04. - 08.10.2017. Cestovní náklady (autobusová 
doprava, pojistné a stravné) hradí město Příbram z kap. 777 – OŠKS.    
 
II.   u k l á d á 
OŠKS připravit zahraniční pracovní cestu pro Mgr. Věru Holou do Hoornu v termínu 04. – 08.10.2017 
za účelem tlumočení na oslavách 25. výročí partnerství. Celkové předpokládané náklady na cestu jsou 
vyčísleny na 3.000,00 Kč.   
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
12) Žádost o vyjádření města Příbram k návrhu na změnu katastrální hranice mezi k. ú. Příbram a k. ú. 
Zdaboř 

R.usn.č.893/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s předloženým návrhem Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Příbram,   
na změnu katastrální hranice mezi katastrálním územím Příbram a katastrálním územím Zdaboř,        
ve smyslu protokolů č. 1 – 4: vyjádření vlastníků dotčených nemovitostí k návrhu na změnu katastrální 
hranice v celkovém rozsahu 29 stran, které jsou přílohou předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
13) Žádost o prodej pozemku p.č. 369/51 v k.ú. Žežice 

R.usn.č.894/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky ve výši 53 Kč/m
2
/rok za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 369/51, o výměře 17 m

2
,  

v katastrálním území Žežice, paní ……………, bytem ……………, a to zpětně    za tři roky. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit prodej pozemku p.č. 369/51, o výměře 17 m

2
, 

 
k.ú. Žežice, za cenu 883 Kč/m

2
, do vlastnictví 

paní, bytem ……………, s povinností kupující uhradit náklady na vypracování znaleckého posudku     
ve výši 2.000 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 10 

14) Žádost o prodej pozemků p.č. 55, 56 a 57, vše v k. ú. Lazec 

R.usn.č.895/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemků v k. ú. Lazec: p. č. 55, o výměře 82 m
2
, p. č. 56, o výměře 52 m

2
, p. č. 57,        

o výměře 77 m
2
, za cenu 285 Kč/m

2
, do vlastnictví společnosti RANIA REAL s.r.o., se sídlem Pavlovská 

501/10, Kohoutovice, 623 00 Brno, IČO: 05171890, s povinností kupujícího nahradit náklady               
na vypracování znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč. 
 
II.   s c h v a l u j e 
úhradu částky ve výši 17 Kč/m

2
/rok za bezesmluvní užívání pozemků p. č. 55 o výměře 82 m

2
, p. č. 56, 

o výměře 52 m
2
, p. č. 57, o výměře 77 m

2
, v katastrálním území Lazec, společností RANIA REAL s.r.o., 

se sídlem Pavlovská 501/10, Kohoutovice, 623 00 Brno, IČO: 05171890, a to zpětně od 28.02.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
15) Nabídka na odkoupení pozemků v k. ú. Zalužany 

R.usn.č.896/2017        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM  

schválit záměr odkoupení pozemků v k. ú. Zalužany: p.č. 1212/18, o výměře 2590 m
2
, p. č. 1241/3,       

o výměře 3117 m
2
, p. č. 1332/7, o výměře 4958 m

2
, p. č. 1332/8, o výměře 172 m

2  
a p. č. 1332/9,         

o výměře 4362 m
2
, od pana ……………, bytem ……………. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Návrh na schválení záměru bezúplatného nabytí částí pozemků p.č. st. 58/7, p.č. 592/5, p. č. 593/1, p. 
č. 594/4 a pozemku p. č. 593/2, vše v k. ú. Březové Hory, do majetku města 

R.usn.č.897/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit záměr nabytí části pozemku p. č. st. 58/7, části pozemku p. č. 592/5, části pozemku p. č. 593/1, 
pozemku p. č. 593/2 a dvou částí pozemku p. č. 594/4, to vše v k. ú. Březové Hory (dle geometrického 
plánu č. 1842-145/2016 se jedná o nově vzniklé pozemky p. č. st. 58/7, o výměře 403 m

2
, p. č. 592/5,   

o výměře 1306 m
2
, p. č. 593/1, o výměře 2519 m

2
, p. č. 593/2, o výměře 2425 m

2
, p. č. 594/4, o výměře 

346 m
2  

a p. č. 594/6, o výměře 35 m
2
, od Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha – 

Smíchov, IČO: 70891095, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje Odborné učiliště, 
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, příspěvková organizace, Pod Šachtami 
335, 261 01 Příbram IV. S tím, že před uzavřením smlouvy o nabytí nemovitých věcí do majetku města 
na základě případného budoucího schválení převodu pozemků do majetku města zastupitelstvem 
města by muselo být v katastru nemovitostí evidováno zřízení věcného břemene cesty přes pozemky  
p. č. 593/1, p. č. 593/2 a p. č. 594/4, ve prospěch pozemku p. č. 593/5 (nově vzniklého na základě 
geometrického plánu č. 1842-145/2016 oddělením od pozemku p. č. 593/1), vše v k. ú. Březové Hory, 
v souladu s tímto geometrickým plánem, který je přílohou předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
17) Žádost o prodej pozemku p. č. 2738/1 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.898/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemku p.č. 2738/1, o výměře 1308 m
2
, 

 
k.ú. Příbram, za cenu 678 Kč/m

2  
a prodej  

porostů na tomto pozemku se nacházejících za cenu 300 Kč, do SJM pana  …………… a paní 
……………, oba bytem ……………. 

                                                         
       hl.  pro  6 
        

 
18) Dvě žádosti o prodej pozemku p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 11 

R.usn.č.899/2017      
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit záměr prodeje pozemku p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram, a to formou výběrového řízení - obálkovou 
metodou, nejvyšší nabídce. 

                                                         
       hl.  pro  5 
           zdrž. 1  

 
 
19) Žádost o prodej pozemku p. č. 41/7 v k.ú. Březové Hory 

R.usn.č.900/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej pozemku p. č. 41/7, o výměře 4993 m
2
, 

 
k. ú. Březové Hory, za cenu 400 Kč/m

2
,           

do vlastnictví společnosti SPO Příbram s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram VI – Březové 
Hory, IČO: 28192711, s povinností kupujícího uhradit náklady na vypracování znaleckého posudku      
ve výši 2.000 Kč. 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
20) Žádost o prodej části pozemku p. č. 601 v k.ú. Lazec a části pozemku p.č. 612 v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.901/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej části pozemku p. č. 601, o výměře cca 65 m
2 

z celkové výměry 582 m
2
, k. ú. Lazec,      

za cenu 300 Kč/m
2  

a části pozemku p. č. 612, o výměře cca 170 m
2
 z celkové výměry 494 m

2
, k. ú. 

Březové Hory, za cenu 300 Kč/m
2
, v obou případech dle situačního snímku v příloze předloženého 

materiálu, do SJM pana  …………… a paní ……………, oba bytem  ……………, s povinností kupujících 
uhradit náklady na vypracování znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
21) Návrh na změnu v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 796/2014/ZM ze dne 6.5.2014 

R.usn.č.902/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit změnu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 796/2014/ZM ze dne 6.5.2014, a to 
vypuštěním části jeho textu: „do SJM  manželů ……………, bytem ……………“ a jeho nahrazením      
ve znění „paní ……………, bytem ……………“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
22) Návrh na změnu v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 666/2017/ZM  ze dne 20.2.2017 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.903/2017        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit změnu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 666/2017/ZM  ze dne 20.2.2017, která se 
týká výše kupní ceny pro výkup pozemku p. č. 4407/2 v k. ú. Příbram, a to z původně schválené 
ceny 250 Kč/m

2
 na novou kupní cenu 900 Kč/m

2
, 

2) schválit doplnění v závěrečné části textu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 666/2017/ZM  
ze dne 20.2.2017 o text: „Časová působnost tohoto usnesení je do 31.12.2017“.

 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
23) Výkup pozemku p. č. 177/4 v katastrálním území Žežice 

R.usn.č.904/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit výkup pozemku p. č. 177/4 v katastrálním území Žežice, za cenu 250 Kč/m
2
 od pana 

……………, bytem ……………. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 12 

24) Návrh směny části pozemku p. č. 515/165 o výměře cca 5 m
2
 za část pozemku p. č. 121/1 o výměře 

cca 5 m
2
, oba v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.905/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit směnu části pozemku p. č. 515/165 o výměře cca 5 m
2
 z celkové výměry 1295 m

2 

v katastrálním území Březové Hory, který je ve vlastnictví města Příbram za část pozemku p. č. 121/1    
o výměře cca 5 m

2
 z celkové výměry 340 m

2
 v katastrálním území Březové Hory, který je společným 

jměním manželů ……………, oba bytem ……………,  
s tím, že: 
-  město Příbram doplatí rozdíl ceny ve výši 119 Kč manželům …………… 

- manželé …………… uhradí městu Příbram ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého 
posudku, která činí 900 Kč. 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
25) Prodej části pozemku p. č. 12 o výměře cca 350 m

2 
a části pozemku p. č. 13 o výměře cca 230 m

2
 

v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.906/2017        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej části pozemku p. č. 12 o výměře cca 350 m
2 

z celkové výměry 733 m
2
,                          

za cenu………Kč/m
2
 a části pozemku p. č. 13 o výměře cca 230 m

2
 z celkové výměry 611 m

2
 za 

cenu………Kč/m
2
, oba v katastrálním území Příbram, společnosti TRITICUM, a.s., IČO 63080702, se 

sídlem Slovanská alej 1960/24, 326 00 Plzeň - Východní Předměstí s tím, že společnost uhradí náklady 
spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.400 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
26) Žádost o prodej dvou částí pozemku p. č. 179/30 o výměře cca 200 m

2
 z celkové výměry 16764 m

2
 

v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.907/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit prodej části pozemku p. č. 179/30 o výměře 65 m
2
 z celkové výměry 16764 m

2
 

v katastrálním území Příbram (dle geometrického plánu č. 5840-27/2017 se jedná o nově vzniklý 
pozemek p. č. 179/83), za cenu 994 Kč/m

2
, do SJM manželům ……………, bytem ……………,  

2) schválit prodej části pozemku p. č. 179/30 o výměře 110 m
2
 z celkové výměry 16764 m

2
 

v katastrálním území Příbram (dle geometrického plánu č. 5840-27/2017 se jedná o nově vzniklý 
pozemek p. č. 179/84), za cenu 994 Kč/m

2
, do SJM manželům ……………, bytem ……………, 

s tím, že manželé …………… uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši  
1.500 Kč. 
 

II.   s c h v a l u j e          
úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 179/30 o výměře 65 m

2
 z celkové výměry 

16764 m
2
 v katastrálním území Příbram, ve výši 80 Kč/m

2
/rok, a to zpětně za tři roky. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
27) Žádost o prodej části pozemku p. č. 234/1 v katastrálním území Žežice 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.908/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky ve výši 40 Kč/m
2
/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 234/1 o výměře 63 m

2
 

z celkové výměry 500 m
2
 v katastrálním území Žežice panem ……………, bytem ……………, a to 

zpětně za tři roky. 
 
 II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 234/1 o výměře cca 142 m

2
 z celkové výměry 500 m

2
 (bez části, 

která je v barevném situačním snímku vyšrafována červeně) v katastrálním území Žežice, za cenu     



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 13 

391 Kč/m
2
, panu Jiřímu Suchému, bytem Hradební 68, 261 01 Příbram I, s tím, že pan Suchý uhradí 

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1.800 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
28) Žádost o prodej pozemku p. č. st. 400/78 v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.909/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. st. 400/78 o výměře 20 m
2
 v katastrálním 

území Březové Hory, ve výši 50 Kč/m
2
/rok panem ……………, bytem  …………… a panem  

……………, bytem ……………, a to zpětně od 22.3.2017. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej pozemku p. č. st. 400/78 v katastrálním území Březové Hory, za cenu 1.000 Kč/m

2         
 

do podílového spoluvlastnictví, a to ve výši id. ½ podílu pozemku ……………, bytem ……………           
a ve výši id. ½ podílu pozemku ……………, bytem  …………… s tím, že kupující společně a nerozdílně 
uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Žádost o propachtování pozemku p. č. 178/2 v katastrálním území Žežice 

R.usn.č.910/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 178/2 v katastrálním území Žežice, ve výši 
cenu 40 Kč/m

2
/rok, a to zpětně za tři roky, panem ……………, bytem ……………, 

2) propachtování pozemku p. č. 178/2 v katastrálním území Žežice, za cenu 16 Kč/m
2
/rok, panu 

……………, bytem ……………, s úpravou pachtu o roční míru inflace vždy za uplynulý kalendářní 
rok, s povinností zaplatit propachtovateli úrok z prodlení ve výši podle platných právních předpisů    
za každý den prodlení s platbou pachtovného. 
Pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, za účelem využití pozemku jako zahrady, kdy 
pachtýřem bude pan ……………, bytem  …………… a propachtovatelem město Příbram s tím, že 
pan …………… uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1.800 Kč          
a náklady na vypracování vytyčovacího plánu ve výši 3.700 Kč. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
30) Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.911/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit směnu pozemků, a to části pozemku p. č. 3812/43 o výměře cca 62 m
2
 z celkové výměry 

2404 m
2
 a části pozemku p. č. 3812/361 o výměře cca 12 m

2
 z celkové výměry 87 m

2
,
 
vše v k. ú. 

Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram, za část pozemku p. č. 3812/44 o výměře cca 13 m
2     

 
z celkové výměry 2464 m

2
 v k. ú. Příbram, který je ve vlastnictví pana ……………, bytem         

……………, s tím, že pan ……………: 
-  doplatí příslušnou částku ve výši cca 1.225 Kč za rozdílnou cenu a rozdílnou výměru směňovaných 
pozemků, přičemž přesná částka bude vypočtena podle skutečně směňované výměry pozemků          
po vyhotovení geometrického plánu, a to podle cen směňovaných pozemků uvedených za 1 m

2               
 

ve znaleckém posudku, který je přílohou předloženého materiálu, 
-  uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku, která činí 600 Kč 
- zřídí bezúplatné věcné břemeno (pokud se zaměřením zjistí, že kanalizační řad vede v částech 
pozemků ve vlastnictví města Příbram určených ke směně) na dobu neurčitou ve prospěch města 
Příbram, které se bude týkat již uloženého kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 3812/43 a p. č. 
3812/361, vše v katastrálním území Příbram, s právem vstupu a vjezdu na dotčenou nemovitost          
za účelem zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace kanalizačního řadu, a uhradí náklady 
spojené s vytyčením kanalizačního řadu a vyhotovením souvisejícího geometrického plánu. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 14 

 
31) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky a budoucího umístění 
revizní šachtice – p. č. 183/1 a p. č. 649, vše v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.912/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení splaškové kanalizační přípojky přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram p. č. 183/1 a p. č. 649, oba v k. ú. Březové Hory a zřízení věcného břemene umístění 1 ks 
revizní šachtice na uvedeném pozemku p. č. 649, ve prospěch pozemku p. č. st. 129/2, jehož součástí 
je stavba rodinného domu č. p. 70 v Příbrami VI-Březové Hory, v k. ú. Březové Hory, přičemž v době 
uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto 
smluvních  dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době 
vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje. 

 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 183/1 – komunikace IV. tř. 
                                 – uložení v komunikaci za cenu 50 Kč/bm 
pozemek p. č. 649 – komunikace IV. tř., ostatní pozemek 
                              – uložení v komunikaci a v ostatním pozemku za shodnou cenu 50 Kč/bm 
                              – umístění revizní šachtice za cenu 100 Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
32) Žádost o zřízení věcného břemene cesty přes část pozemku p. č. 4368/3 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.913/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

bezúplatné zřízení věcného břemene cesty přes část pozemku ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 4368/3 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemků p. č. 4368/19, p. č. 4386/8, p. č. 4386/11 a pozemku 
p. č. 4386/10, jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 221 v Příbrami V-Zdaboř, vše v k. ú. 
Příbram, s tím, že přesný rozsah věcného břemene bude vymezen v příslušném geometrickém plánu - 
viz vyznačený předpokládaný rozsah věcného břemene zakreslený v katastrální mapě, která je jako 
příloha podané žádosti součástí předloženého materiálu. V době uzavírání příslušného smluvního 
vztahu týkajícího se zřízení věcného  břemene bude v tomto smluvním dokumentu uveden  
jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemků, v jejichž prospěch 
se věcné břemeno zřizuje. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
33) Žádost o pronájem malé tělocvičny v  Příbrami VII, Žežická ul. 193 

R.usn.č.914/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o pronájmu malé tělocvičny v Příbrami VII, Žežická ul. 193 mezi městem Příbram                
a paní ……………, bytem ……………, na období od 19.09.2017 do 30.06.2018, vždy ve čtvrtek          
od 17.00 hodin do 18.00 hodin a na období od 01.10.2017 do 31.12.2017, vždy v pátek od 17.45 hodin 
do 18.45 hodin, za cenu 225 Kč/hodinu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
34) Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě A č. 150/OP/2010 ze dne 28.05.2010 

R.usn.č.915/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě A č. 150/OP/2010 uzavřené dne 28.05.2010, mezi 
pronajímatelem městem Příbram a nájemcem společností SVZ Centrum s.r.o., IČO: 26092212, se 
sídlem Aloise Jiráska 264, Příbram IV, ve znění jejích dodatků č. 1 a č. 2, a to ve znění, které tvoří 
přílohu předloženého materiálu. 

                                                          
hl.  pro  6 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 15 

35) Návrh na revokaci bodu II usnesení Rady města Příbram č. 346/2016 ze dne 18.4.2016 

R.usn.č.916/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci bodu II usnesení Rady města Příbram č. 346/2016 ze dne 18.4.2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
36) Návrh na přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.917/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 42, Příbram IV, Čs. armády 5, pro paní ……………, trvale bytem 
……………, na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení, max.  
na dobu 24 měsíců, jako výjimku ze Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů  
ve vlastnictví Města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
37) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 06.09.2017 o přidělení bytů  v DPS 

R.usn.č.918/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přidělení bytu č. 15/305 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro paní ……………, trvale bytem 
…………… na dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví města Příbram“, 

2) přidělení bytu č. 62/1107 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro paní ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví města Příbram“, 

3) přidělení bytu č. 29 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní ……………, trvale bytem …………… 
na dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 
Příbram“. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
38) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy u bytu v DPS 

R.usn.č.919/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

prodloužení nájemní smlouvy v DPS Příbram I, Hradební 69, č. bytu ……………, pro pana ……………, 
na dobu 6 měsíců dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 
Příbram“.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
39) Výjimka ze zákazu požívání alkoholických nápojů v rámci akce Kašpárek v rohlíku 

R.usn.č.920/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. 1/2015 ze dne 23. 03. 2015, o zákazu 
požívání alkoholu na veřejném prostranství pro akci „Kašpárek v rohlíku“ dne 28. 09. 2017 dle 
důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
  

 
40) Žádost Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 o souhlas s realizací projektu OP VVV – 
šablony 

R.usn.č.921/2017        
Rada    s o u h l a s í  



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 16 

s tím, aby Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 v rámci OP VVV realizovala projekt s názvem 
„Každý má šanci“, reg. č. CZ.02.368/0.0/0.0/16_022/0006379, který je plně hrazen z grantových 
prostředků a pro účely kterého škola obdrží finanční prostředky ve výši 1.422.567,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
41) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti – kanalizace Orlov, mezi městem 
Příbram a Středočeským krajem 

R.usn.č.922/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření „smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti“ v pozemcích 2900 a 3224/13 v k.ú. 
Příbram na listu vlastnictví č. 7845, 75/1 a 261/1 v k.ú. Orlov na listu vlastnictví č. 105 v majetku 
středočeského kraje, spočívající ve zřízení věcného břemene ochranného pásma v komunikaci a nabytí 
služebnosti k vodovodnímu řadu v majetku města Příbram, vycházejících z podmínek zákona o 
vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. v platném znění a to za již uhrazenou úplatu ve výši 
13068,00 Kč, 605,00 Kč a 605,00 Kč, vše včetně DPH. 

 
 II.   u k l á d á 
 OIRM doplnit předložený návrh „smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti“ dle 
 vnitřních předpisů města a ustanovení § 1257 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění mezi 
 Středočeským  krajem a městem Příbram, vycházející z podmínek zákona o vodovodech a 
 kanalizacích č.  274/2001 Sb. v platném znění. 

 
                                                         hl.  pro 6 
 

 
42) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti – vodovodní přivaděč Žežice, 
mezi městem Příbram a Středočeským krajem 

R.usn.č.923/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření „smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti“ v pozemcích 4317/4 a 4349/65 
v k.ú. Příbram v majetku Středočeského kraje, spočívající ve zřízení věcného  břemene ochranného 
pásma v komunikaci a nabytí služebnosti k vodovodnímu řadu  v majetku města Příbram, vycházejících 
z podmínek zákona o vodovodech a kanalizacích č.  274/2001 Sb. v platném znění a to za již 
uhrazenou úplatu ve výši 1.210,00 Kč včetně DPH. 

 
 II.   u k l á d á 

OIRM doplnit „smlouvu o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti“ dle vnitřních předpisů  města  
a ustanovení § 1257 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění mezi Středočeským krajem                        
a městem Příbram, vycházející z podmínek zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb.         
v platném znění. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
43) Kulturní dům – výměna vadných periferních zařízení vzduchotechniky 

R.usn.č.924/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

cenovou nabídku firmy EXAKT, spol. s r.o. na výměnu vadných periferních zařízení vzduchotechniky 
v Kulturním domě Příbram. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky - výměna vadných periferních zařízení vzduchotechniky 
 Kulturním domě Příbram - firmě EXAKT, spol. s r.o., se sídlem Sedlice 74, 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem, podle cenové nabídky ze dne 20.07. 2017 s nabídkovou cenou 113 021,00 Kč bez DPH, 
cena s  DPH 21% tedy činí 136 755,41 Kč.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 17 

44) Kulturní dům Příbram – výměna ústředny EPS 

R.usn.č.925/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

cenovou nabídku firmy ČIP plus, spol. s.r.o. na výměnu ústředny EPS v Divadle Antonína Dvořáka. 
 

II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky - výměna ústředny EPS v Divadle Antonína Dvořáka - firmě ČIP 
plus, spol. s r.o., se sídlem Milínská 130, 261 01 Příbram III, podle cenové nabídky ze dne 24.08. 2017 
s nabídkovou cenou 172 874,74 Kč bez DPH, cena s  DPH 21% tedy činí 209 178,44 Kč.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
45) Záměr stavebních úprav a nástavby jídelny v areálu bývalé 8. ZŠ - Domov seniorů 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.926/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
 materiál „Objemová a dispoziční studie Domova seniorů – Stavební úpravy a nástavba objektu  
 jídelny v areálu bývalé 8. ZŠ, ul. Žežická, Příbram VII“. 
 
 II.   s c h v a l u j e    
 záměr využití jídelny v areálu bývalé 8. ZŠ, ul. Žežická, Příbram VII, umístěné na parc. č. st.  
 577/1 a 577/2, kat. území Březové Hory, pro umístění pobočky Domova seniorů. 
 
 III.   u k l á d á    

OPVZ zadat výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace stavebních úprav a nástavby 
objektu  jídelny v areálu bývalé 8. ZŠ, ul. Žežická, Příbram VII – pobočka Domova seniorů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
    zdrž. 1   
 

 
46) EKOPRUMSTAV a.s. – třídící stanice směsného komunálního odpadu 

R.usn.č.927/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

dopis společnosti EKOPRUMSTAV a.s., se sídlem A. Jiráska 264, 261 01 Příbram IV, 
 z 23.08.2017 s informací o přípravě výstavby třídící stanice směsného komunálního odpadu pro 
potřeby skládky TKO Bytíz. 

 
II.   v y j a d ř u j e    
podporu záměru na výstavbu třídící stanice směsného komunálního odpadu pro potřeby  
skládky TKO Bytíz (společnosti SVZ Centrum s.r.o.), na pozemcích č. 359/6 a 356/4  
v katastrálním území Dubno, o kterou požádala EKOPRUMSTAV a.s., se sídlem A. Jiráska 264, 261 01 
Příbram IV, DIČ: CZ26431688, za účelem získání dotace ze Státního fondu životního prostředí. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

47) Smlouva o pronájmu pozemků související se stavbou inline dráhy 

R.usn.č.928/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o pronájmu pozemků související se stavbou inline dráhy s pronajímateli, jimiž jsou 
pánové  …………… a ……………, a to podle jejího návrhu, který je přílohou předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

48) Ledro - konference 

R.usn.č.929/2017        
Rada    s t a h u j e 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 18 

 předložený materiál z dnešního jednání RM.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
49) Návrh na rozdělení výtěžku ze vstupného Příbramské svatohorské šalmaje 2017 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.930/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

revokaci usnesení R. usn. č. 735/2017 ze dne 24. 07. 2017. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit dar pro Dětskou odbornou léčebnu Ch. G. Masarykové v Bukovanech ve výši 50.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
50) Pořízení osobních automobilů – výběr dodavatele 

R.usn.č.931/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení osobních automobilů“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku: 
Dílčí část 1 - společnosti DRUPOL, v.d., se sídlem V Předním Hloubětíně 8, 190 00 Praha, provozovna 
Milínská 30, 261 01 Příbram, IČ: 00028185, za nabídkovou cenu 236 347 Kč bez DPH. 
Dílčí část 2 – společnosti AUTA s.r.o., se sídlem Žižkova 660, 261 01 Příbram, IČ: 45145555,              
za celkovou nabídkovou cenu 379 719 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí dodavatelů,  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Pořízení osobních automobilů“ se společností DRUPOL, v. d.,            

se sídlem V Předním Hloubětíně 8, 190 00 Praha, provozovna Milínská 30, 261 01 Příbram,  
IČ: 00028185 na dílčí část 1. 

 
IV.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit uzavření smlouvy na pořízení vozidla od společnosti AUTA s.r.o., se sídlem Žižkova 660,       
261 01 Příbram, IČ: 45145555, za celkovou nabídkovou cenu 379 719 Kč bez DPH tj. 459 560 Kč 
včetně DPH, dobou splátek 60 měsíců a akontací 40 000 Kč, přičemž leasingové služby poskytne 
společnost sAutoleasing a.s. se sídlem Budějovická 1912/64b, 140 00 Praha 4, IČ: 27089444. 
 

 V.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky na 1. dílčí část dle bodu 
II. a III. tohoto usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
51) II. Výběr zhotovitele stavebních prací – výměna oken ZŠ Jiráskovy sady a ZŠ Školní – vyloučení dílčí  
část 1 

R.usn.č.932/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci společnosti RI OKNA a.s. o neuzavření smlouvy, pro dílčí část 1 zakázky „II. Výběr zhotovitele 
stavebních prací – výměna oken ZŠ Jiráskovy sady a ZŠ Školní“ (výměna oken ZŠ Jiráskovy sady). 
 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 19 

II.   r o z h o d u j e 
1) o vyloučení vybraného dodavatele – společnosti RI OKNA, se sídlem Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, 

IČ 60724862, pro dílčí část 1 ve smyslu ust. § 124 odst. 2) zákona o zadávání veřejných zakázek, 
neboť neuzavřel smlouvu na realizaci zakázky, 

2) po uplynutí zákonných lhůt (zániku účastenství společnosti RI OKNA a.s.) o zrušení dílčí části 1 
veřejné zakázky „II. Výběr zhotovitele stavebních prací – výměna oken ZŠ Jiráskovy sady a ZŠ 
Školní“ z důvodu uvedeného v § 127  odst. 2 písm. b) zákona. 

 
III.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o vyloučení dodavatele a zrušení zakázky dle bodu 
II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
52) Podání žádosti o dotaci na výstavbu parkovacího domu 

R.usn.č.933/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) podání žádosti o dotaci na projekt „Parkovací dům Příbram“ do Integrovaného regionálního 
operačního programu, 

2) revokaci bodu II./2) usnesení rady města č. 100/2017 ze dne 30.01.2017.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
53) Realizace parkovišť P+R, Příbram - dílčí část 2 – Příbram VII, Drkolnov u březohorského hřbitova 

R.usn.č.934/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

změnu rozsahu prací provedených při realizaci investiční akce „Realizace parkovišť P+R, Příbram - dílčí 
část 2 – Příbram VII, Drkolnov u březohorského hřbitova“ oproti položkovému rozpočtu. 
 
II.   s c h v a l u j e 
1) provedení víceprací v cenové výši 86.458,00 Kč bez DPH způsobených důvody specifikovanými 

v důvodové zprávě,  
2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na investiční akci „Realizace parkovišť P+R, Příbram - dílčí 

část 2 – Příbram VII, Drkolnov u březohorského hřbitova “ se společností STRABAG, a.s., se sídlem 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, kterým dojde k zapracování změn uvedených důvodové zprávě, 

3) rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2017 v rámci kapitoly 792 – FOMV spočívající 
ve snížení prvku 3829 (běžné výdaje-Příbram II, Obecnická ul. - obnova kanalizace+obnova 
vodovodu) ve výši 104.614,18 Kč a navýšení prvku 4064 (běžné výdaje - oprava splaškové a 
dešťové kanalizace-parkoviště Drkolnov u březohorského hřbitova) ve stejné výši. 

 
III.   u k l á d á 

 OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu III. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 
 

54) Multifunkční hřiště – Nový rybník - vícepráce 

R.usn.č.935/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

změnu rozsahu prací provedených při realizaci investiční akce „Multifunkční hřiště – Nový rybník“ oproti 
projektové dokumentaci. 
 
II.   s c h v a l u j e 
1) provedení víceprací v cenové výši 34.960,00 Kč bez DPH způsobených pokládkou vyšší vrstvy 

asfaltového povrchu,  



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 20 

2) uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na investiční akci „Multifunkční hřiště – Nový rybník“ se 
společností STALER spol. s r.o., se sídlem Dubno 62, kterým dojde ke změně předmětu díla a ceny 
o vícepráce  - pokládku vyšší vrstvy asfaltového povrchu. 

 
 III.   u k l á d á 
 OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu III. tohoto usnesení. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
55) Žádost o převzetí objektu SO 220 – Most na lesní cestě v km 0,630 

R.usn.č.936/2017        
Rada    n e s c h v a l u j e  

převzetí stavebního objektu SO 220 – Most na lesní cestě v km 0,630 do vlastnictví města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
56) Příprava žádosti o dotaci na nákup nádob a pytlů pro občany na tříděný odpad 

R.usn.č.937/2017        
Rada    u k l á d á  

OŘPD zahájit ve spolupráci s OŽP přípravu žádosti o dotaci na projekt na nákup nádob a pytlů na 
tříděný odpad, včetně zpracování dotazníků pro potenciální zájemce. Nádoby by byly v případě 
realizace projektu distribuovány na základě smluv o zápůjčce. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

Hlasováno o zařazení bodů do programu dnešního jednání RM. 
R.usn.č.938/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zařazení bodů do programu dnešního jednání RM: 
1) Doplnění sedáků v šatnách na ZS o ochranou lištu 
2) Výměna vodovodního řadu Vokačovská ulice 
3) Výměna vodovodních armatur a hydrantů v havarijním stavu, ulice Bohutínská, Příbram 
4) Oprava obtoku rybníku Horní Obora 
 

                                                                               hl.  pro  6 
 
 

57) Doplnění sedáků v šatnách na ZS o ochranou lištu 

R.usn.č.939/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.696/OIRM/2017 s firmou Artspect, a.s. (IČ:28123395), 
který bude řešit navýšení ceny díla o 59.625,00 Kč bez DPH (72.147,00 Kč včetně DPH).  
Uvedená částka se skládá z vyčíslení navýšení rozsahu zakázky o ochranou lištu sedáku. 

2) Rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně kapitálových výdajů  v rámci 
kapitoly 786 – OIRM spočívající ve snížení prvku 3854 – realizace stavby, ZŠ 28. října, Příbram  
VII - půdní vestavba o částku 72.147,00 Kč a navýšení prvku 3860 – Stavební úpravy šaten na ZS 
Příbram ve stejné výši. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

58) Výměna vodovodního řadu Vokačovská ulice 

R.usn.č.940/2017        
Rada I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

stávající stav vodovodního řadu ve Vokačovské ulici a cenovou nabídku 1.SčV, a.s.  
 
 



Město Příbram - RM  18.09.2017 

 21 

 II.   s c h v a l u j e    
na základě výjimky podle Vnitřní směrnice č. 2/2011, čl. VII, odst. 6., písmeno b) uzavření smlouvy        
o dílo na výměnu vodovodního řadu ve Vokačovské ulici s 1.Sčv v rozsahu podle cenové nabídky        
ve výši 315 038,09  Kč bez DPH, to je 381 196,09 Kč včetně DPH. 

  
III.   u k l á d á   
OIRM uzavřít smlouvu s 1.SčV na výměnu vodovodního řadu ve Vokačovské ulici v rozsahu podle 
cenové nabídky 140/2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

59) Výměna vodovodních armatur a hydrantů v havarijním stavu, ulice Bohutínská, Příbram 

R.usn.č.941/2017        
Rada    s c h v a l u j e  
Rada I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

stávající stav na vodohospodářském majetku v Bohutínské ulici a cenovou nabídku 1.SčV,a.s.  
 

 II.   s c h v a l u j e 
na základě výjimky podle Vnitřní směrnice č. 2/2011, čl. VII, odst. 6, písmeno b) uzavření smlouvy o dílo 
na opravu vodovodních armatur a hydrantů v Bohutínské ulici s 1.Sčv v rozsahu podle cenové nabídky 
ve výši 223 774,90 Kč bez DPH, to je 270 767,63 Kč včetně DPH. 

  
III.   u k l á d á 
OIRM uzavřít smlouvu na opravu vodovodních armatur a hydrantů v Bohutínské ulici v rozsahu podle 
cenové nabídky 108/2017.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

60) Oprava obtoku rybníku Horní Obora 

R.usn.č.942/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

 stávající stav na obtoku rybníku Horní Obora a cenovou nabídku 1.SčV, a.s.  
 

 II.   s c h v a l u j e    
na základě výjimky podle Vnitřní směrnice č .2/2011, čl. VII, odst 6., písmeno b) uzavření smlouvy o dílo 
na opravu obtoku rybníku Horní Obora s 1.Sčv v rozsahu podle upravené cenové nabídky ve výši 
579.239,10  Kč bez DPH, to je 700.879,31 Kč včetně DPH. 

  
III.   u k l á d á   
OIRM uzavřít smlouvu s 1.SčV na opravu obtoku rybníku Horní Obora v rozsahu podle upravené 
cenové nabídky ze dne 07.08.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

61) Různé      

 
Zápis ověřili: 
Mgr. Alena Ženíšková 
PhDr. Petr Vácha 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 22.09.2017     
 
Ověřeno: 25.09.2017 
Vyvěšeno:  26.09.2017 


